
NORMANDIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R28-2022-042

PUBLIÉ LE 11 MARS 2022



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction appui à la performance

R28-2022-03-07-00003 - Arrêté du 7 mars 2022 portant dissolution du

conseil de l'ordre des sages-femmes du Calvados et désignation d'une

délégation de gestion du conseil départemental de l'ordre des sages femes

du Calvados (2 pages) Page 4

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'autonomie

R28-2022-03-08-00006 - Arrêté du 8 mars 2022 portant changement

d'option tarifaire de l'Etablissement d'Hébergement pour Personnes Agées

Dépendantes (EHPAD) "Normandia" de Trouville/Mer. (3 pages) Page 7

R28-2022-03-04-00007 - Décision modificative portant extension

d'autorisation du Service d'Accueil de Jour et d�Éducation Spécialisée pour

enfants et adolescents avec Troubles du Spectre de l'Autisme (SAJES TSA)

géré par l'association ADAPEI 27 (3 pages) Page 11

R28-2022-03-04-00005 - Décision portant extension d'autorisation du

Service d�Éducation Spéciales de Soins à Domicile "SESSAD ANATOLE

FRANCE" géré par l'association GEIST 21 ROUEN (3 pages) Page 15

R28-2022-03-04-00004 - Décision portant renouvellement de l'autorisation

du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) du CHAG de PACY SUR

EURE (3 pages) Page 19

R28-2022-03-02-00003 - Décision suspension activité partielle signée (4

pages) Page 23

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'offre de soins

R28-2022-02-09-00001 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L�ARRETE

DU 6 MAI 2021 PORTANT NOMINATION DES MEMBRES SIEGEANT AU SEIN

DE L�UNION REGIONALE DES PROFESSIONNELS DE SANTE

SAGE-FEMME.
 (2 pages) Page 28

Direction de la sécurité sociale / Mission nationale de contrôle et d�audit des

organismes de sécurité sociale � Antenne interrégionale de Rennes

R28-2022-03-10-00002 - Arrêté modificatif n° 3 du 10 mars 2022 portant

modification de la composition de l�instance régionale de la protection

sociale des travailleurs indépendants de Normandie (1 page) Page 31

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord /  Secrétariat

direction

R28-2022-03-10-00001 - arrêté n°045/2022 rendant obligatoire l'avenant n°2

à la délibération N°2021/E-CSJ-OC-22 du Comité Régionale des Pêches

Maritimes et des Élevages Marins (CRPMEM) de Normandie fixant des

dispositions particulières de pêche à la coquille Saint-Jacques sur l'Ouest

Cotentin (4 pages) Page 33

2



Direction Interrégionale des Douanes de Rouen / DGDDI SGC DI

R28-2022-03-07-00006 - Subdélégation de Monsieur le directeur

interrégional des douanes et droits indirects Normandie  à Monsieur le

directeur régional des douanes et droits indirects de Basse Normandie  (2

pages) Page 38

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de

Normandie / SG/MAJ

R28-2022-03-08-00001 - Decision n°2022-27 -subdélégation de signature en

matière d'activites autres que les transports routiers (8 pages) Page 41

R28-2022-03-08-00002 - Decision n°2022-28 -subdélégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire (10 pages) Page 50

R28-2022-03-08-00003 - Décision n°2022-29 -subdélégation de signature en

matière de marchés publics et d'accords cadres (5 pages) Page 61

R28-2022-03-08-00004 - Décision n°2022-30 -subdélégation de signature en

matière de gestion du personnel - agents DREAL (13 pages) Page 67

Préfecture de la région Normandie - SGAR / Pôle Politiques publiques

R28-2022-03-07-00004 - AR venant modifier les conditions et le taux de

prise en charge des contrats aidés PEC et CIE (9 pages) Page 81

Rectorat de la région acédémique Normandie /

R28-2022-03-07-00005 - Arrêté du 7 mars 2022 portant délégation de

signature à la Division des Affaires Financières (DAF) (5 pages) Page 91

3



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2022-03-07-00003

Arrêté du 7 mars 2022 portant dissolution du

conseil de l'ordre des sages-femmes du Calvados

et désignation d'une délégation de gestion du

conseil départemental de l'ordre des sages

femes du Calvados

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-03-07-00003 - Arrêté du 7 mars 2022 portant dissolution du conseil de l'ordre

des sages-femmes du Calvados et désignation d'une délégation de gestion du conseil départemental de l'ordre des sages femes du

Calvados

4



 
 
 

Les services de l’ARS disposent de traitements constitués à des fins d'information ou de communication 
externe non transmissibles à des tiers. Conformément aux articles 39 et suivants de la loi n° 78-17 du 
6 janvier 1978 modifiée en 2004 relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, toute personne 
peut obtenir communication et, le cas échéant, rectification ou suppression des informations la 
concernant, en s’adressant au Correspondant Informatique et Liberté : 
ARS-NORMANDIE-JURIDIQUE@ars.sante.fr 
 

ARS de Normandie 
Site annexe régional de Rouen 
Espace Claude Monet 
2 Place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050  CAEN cedex 4 
www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-03-07-00003 - Arrêté du 7 mars 2022 portant dissolution du conseil de l'ordre

des sages-femmes du Calvados et désignation d'une délégation de gestion du conseil départemental de l'ordre des sages femes du

Calvados

5



 
 
 

 

 

 : 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-03-07-00003 - Arrêté du 7 mars 2022 portant dissolution du conseil de l'ordre

des sages-femmes du Calvados et désignation d'une délégation de gestion du conseil départemental de l'ordre des sages femes du

Calvados

6



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2022-03-08-00006

Arrêté du 8 mars 2022 portant changement

d'option tarifaire de l'Etablissement

d'Hébergement pour Personnes Agées

Dépendantes (EHPAD) "Normandia" de

Trouville/Mer.

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-03-08-00006 - Arrêté du 8 mars 2022 portant changement d'option tarifaire de

l'Etablissement d'Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) "Normandia" de Trouville/Mer. 7



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-03-08-00006 - Arrêté du 8 mars 2022 portant changement d'option tarifaire de

l'Etablissement d'Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) "Normandia" de Trouville/Mer. 8



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-03-08-00006 - Arrêté du 8 mars 2022 portant changement d'option tarifaire de

l'Etablissement d'Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) "Normandia" de Trouville/Mer. 9



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-03-08-00006 - Arrêté du 8 mars 2022 portant changement d'option tarifaire de

l'Etablissement d'Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) "Normandia" de Trouville/Mer. 10



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2022-03-04-00007

Décision modificative portant extension

d'autorisation du Service d'Accueil de Jour et

d�Éducation Spécialisée pour enfants et

adolescents avec Troubles du Spectre de

l'Autisme (SAJES TSA) géré par l'association

ADAPEI 27

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-03-04-00007 - Décision modificative portant extension d'autorisation du Service

d'Accueil de Jour et d�Éducation Spécialisée pour enfants et adolescents avec Troubles du Spectre de l'Autisme (SAJES TSA) géré par

l'association ADAPEI 27

11



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-03-04-00007 - Décision modificative portant extension d'autorisation du Service

d'Accueil de Jour et d�Éducation Spécialisée pour enfants et adolescents avec Troubles du Spectre de l'Autisme (SAJES TSA) géré par

l'association ADAPEI 27

12



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-03-04-00007 - Décision modificative portant extension d'autorisation du Service

d'Accueil de Jour et d�Éducation Spécialisée pour enfants et adolescents avec Troubles du Spectre de l'Autisme (SAJES TSA) géré par

l'association ADAPEI 27

13



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-03-04-00007 - Décision modificative portant extension d'autorisation du Service

d'Accueil de Jour et d�Éducation Spécialisée pour enfants et adolescents avec Troubles du Spectre de l'Autisme (SAJES TSA) géré par

l'association ADAPEI 27

14



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2022-03-04-00005

Décision portant extension d'autorisation du

Service d�Éducation Spéciales de Soins à

Domicile "SESSAD ANATOLE FRANCE" géré par

l'association GEIST 21 ROUEN

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-03-04-00005 - Décision portant extension d'autorisation du Service d�Éducation

Spéciales de Soins à Domicile "SESSAD ANATOLE FRANCE" géré par l'association GEIST 21 ROUEN 15



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-03-04-00005 - Décision portant extension d'autorisation du Service d�Éducation

Spéciales de Soins à Domicile "SESSAD ANATOLE FRANCE" géré par l'association GEIST 21 ROUEN 16



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-03-04-00005 - Décision portant extension d'autorisation du Service d�Éducation

Spéciales de Soins à Domicile "SESSAD ANATOLE FRANCE" géré par l'association GEIST 21 ROUEN 17



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-03-04-00005 - Décision portant extension d'autorisation du Service d�Éducation

Spéciales de Soins à Domicile "SESSAD ANATOLE FRANCE" géré par l'association GEIST 21 ROUEN 18



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2022-03-04-00004

Décision portant renouvellement de

l'autorisation du Service de Soins Infirmiers à

Domicile (SSIAD) du CHAG de PACY SUR EURE

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-03-04-00004 - Décision portant renouvellement de l'autorisation du Service de

Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) du CHAG de PACY SUR EURE 19



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-03-04-00004 - Décision portant renouvellement de l'autorisation du Service de

Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) du CHAG de PACY SUR EURE 20



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-03-04-00004 - Décision portant renouvellement de l'autorisation du Service de

Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) du CHAG de PACY SUR EURE 21



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-03-04-00004 - Décision portant renouvellement de l'autorisation du Service de

Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) du CHAG de PACY SUR EURE 22



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2022-03-02-00003

Décision suspension activité partielle signée

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-03-02-00003 - Décision suspension activité partielle signée 23



 

 

 

 

Décision 2 mars 2022 portant suspension partielle de l'activité de 

l'Etablissement d'Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes 

(EHPAD) Les Opalines (Finess 14 0011628) situé à Les Moutiers en Cinglais 

et géré par SARL « Les Opalines » (Finess 14 0024449) 

Le Directeur général Le Président du Conseil départemental 

de l'Agence Régionale de Santé 

de Normandie 

 

du Calvados 

VU le code de l'action sociale et des familles, notamment en ses articles L.313-13, L.313-

14, L.313-16, L.313-17, R.331-6 et R.331-7; 

VU le code des relations entre le public et l'administration, et en particulier son article 

L121-2 ; 

VU la loi n o 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux 

patients, à la santé et aux territoires modifiée 

VU le décret no 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de 

Santé ; 

VU le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en 

qualité de Directeur général de l'Agence Régionale de Santé de Normandie à compter 

du 15 juillet 2020 ; 

VU la délibération du 1 er juillet 2021 portant élection de Monsieur Jean-Léonce DUPONT, 

Président du Conseil départemental du Calvados ; 

VU l'arrêté de création de l'établissement en date du 11 décembre 1993 ; 

VU l'arrêté du 14 janvier 2005 autorisant l'exploitation de la maison de retraite privée à 

but lucratif ALMIR » sise à LES MOUTIERS EN CINGLAIS au bénéfice de la SARL « LES 

OPALINES » à compter du 1 er février 2005 ; 

VU l'arrêté du 30 novembre 2016 portant renouvellement d'autorisation accordé à la 

SARL « LES OPALINES » ; 

VU les signalements de septembre 2020, octobre 2020, janvier 2021 et mars 2021 

portant sur les conditions de travail des professionnels ; 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-03-02-00003 - Décision suspension activité partielle signée 24



VU les réclamations de juin, juillet et septembre 2021 relatives à l'hygiène, l'entretien 

des locaux, la qualité des soins, l'accompagnement global des résidents et des 

conditions de travail ; 

VU la rencontre en date du 29 novembre 2021 en présence de l'Agence Régionale de 

Santé de Normandie, le Conseil départemental du Calvados et le groupe Bridge  

 

VU l'outil commun de suivi élaboré suite à la réunion du 29 novembre 2021 reprenant les 

échanges de la visite, ainsi que les actions mises en place au sein de I'EHPAD Les Opalines 

par réponse du directeur en date du 8 janvier 2022. 

VU la lettre de mission d'inspection en date du 21 février 2022 • 

COMMUNICATION PARTIELLE  

 

DECIDENT 

Article 1er : la suspension partielle de l'activité de I'EHPAD Les Opalines sise 1200 route 

de Thury-Harcourt 14220 Les Moutiers en Cinglais géré par SARL « Les Opalines » (Finess 

140024449), et autorisée par l'Agence Régionale de Santé de Normandie et le Conseil 

départemental du Calvados en date du 30 novembre 2016, est prononcée à compter 

de la notification de la présente décision pour une durée maximale de 6 mois, dans les 

conditions précisées aux articles 2 et 3, 

Article 2 : à compter de cette notification, I'EHPAD Les Opalines » n'est plus autorisé à 

accueillir de nouveaux résidents, et ce jusqu'à la prise effective des mesures 

mentionnées à l'article 3 de la présente décision ; 

Article 3 : la SARL Les Opalines est enjointe de prendre les mesures suivantes dans les 

délais requis : 

 Sécuriser immédiatement les locaux de manière permanente en s'assurant 

que : 

o Les accès extérieurs sont sécurisés, 

o Les issues de secours sont dégagées et accessibles, ainsi que les 

couloirs de circulation, 

o Les locaux à risque soient recensés et leurs accès sécurisés,  

o L'établissement est à jour de ses obligations en matière de sécurité 

incendie (exercices, formations, visites périodiques), 

 Garantir immédiatement la sécurité, l'hygiène et la dignité des résidents au 

sein de I'EHPAD  

o Tous les personnels doivent être POUNUS d'une tenue 

professionnelle adaptée à sa morphologie et entretenue par 

l'établissement, 

o L'entretien du linge et de la lingerie doit être assurés dans des 

conditions d'hygiène satisfaisantes au regard des bonnes pratiques, 

o Les locaux techniques ne doivent en aucun cas être utilisés pour le 

séchage du linge, 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-03-02-00003 - Décision suspension activité partielle signée 25



o La direction doit veiller à faire respecter l'interdiction de fumer dans 

tout l'établissement, y compris dans les locaux techniques, 

o Tous les professionnels doivent être équipés d'un dispositif d'appel 

adapté, 

 

 Garantir immédiatement des soins coordonnés qui permettent d'anticiper 

les évolutions liées à la prise en charge et à l'accompagnement : 

o Un infirmier coordonnateur doit être présent tous les jours pour 

coordonner les soins, s'assurer de la démarche qualité et de la 

continuité des soins et rétablir la cohésion de l'ensemble des équipes, 

o Le gestionnaire doit transmettre la fiche de poste et les démarches 

effectuées ; dans l'attente mettre en place un appui de 

l'établissement par un Infirmier coordonnateur (IDEC) expérimenté, 

o Les soins et en particulier les soins infirmiers doivent être 

rigoureusement et quotidiennement tracés afin de garantir leur 

réalisation effective, 

o L'information des médecins traitants relative aux hospitalisations, 

aux soins, au traitement et toute évolution de l'état de santé des 

résidents doit être assurée afin de prévenir toute erreur de 

traitement, 

o Un défibrillateur doit être installé, les personnels doivent 

régulièrement être formés à son utilisation et sa localisation doit être 

connue par tous, 

o Le chariot d'urgence doit être conforme dans sa composition aux 

bonnes pratiques et sa maintenance doit être assurée régulièrement 

et rigoureusement dans le cadre d'un protocole défini et connu de 

tous les personnels, 

 

 Garantir immédiatement le respect des besoins individuels des résidents et 

du respect de leurs rythmes individuels (horaires des levers, couchers, 

toilettes, repas et aide au repas, animation), 

 Garantir dans le délai d'un mois, la mise en œuvre d'un système interne 

opérationnel de recueil, de traitement et d'analyse des événements indésirables 

et des signaux de toute nature, permettant de nourrir la démarche qualité : 

o Mettre en place les outils de recueil et former les personnels à leur 

utilisation, 

o Garantir l'analyse effective des signaux de maniéré pluridisciplinaire, 

o Prendre les mesures adaptées et assurer un retour vers les personnels et 

les familles, 

 Garantir dans le délai d'un mois des organisations respectant les droits des 

usagers et en particulier En procédant aux modifications des organisations 

adaptées aux besoins des résidents à tout moment de la journée (toilette, 

aide au repas et en particulier repas du soir, horaires des couchers), 

 Transmettre dans un délai de 15 jours un recensement des chambres 

présentant la qualification de local impropre à l'habitation dans la mesure où 

elles présentent des caractéristiques d'impropriété avérée à l'habitation, à 

savoir l'absence totale d'ouverture directe sur l'extérieur (fenêtre) et donc 

d'un éclairement naturel inexistant ; ainsi qu'un plan d'action permettant de 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-03-02-00003 - Décision suspension activité partielle signée 26



trouver une solution provisoire ou définitive pour l’hébergement des 

résidents concernés. 

Article 4 : un administrateur provisoire sera désigné par décision individuelle expresse 

imminente, pour une période maximale de six mois, afin d'exercer la plénitude des 

attributions qu'il tient des articles L313-14 V et R331-6 du Code de l'Action Sociale et 

des Familles. Il aura pour mission de garantir la santé, fa sécurité, le bien-être et le 

respect des droits des résidents accueillis, et mettre en œuvre les injonctions de 

l'article 3 ainsi que l'ensemble des mesures correctives qui seront notifiées à la clôture 

de l'inspection du 22 février 2022  

 

Article 5: la présente décision est notifiée par voie d'huissier au représentant de la SARL 

Les Opalines; 

Article 6: la présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le 

tribunal administratif de CAEN, situé 3 rue Arthur Le Duc à Caen, dans un délai de 2 

mois à compter de sa notification; la saisine du tribunal administratif peut se faire via 

Télé recours citoyen www.telerecours.fr) 

Article 7 : Madame la directrice de l'autonomie de l'Agence Régionale de Santé de 

Normandie et le Directeur général adjoint de la Solidarité du Conseil départemental 

du Calvados sont chargés de l'exécution de la présente décision qui sera publiée au 

recueil des actes administratifs de la Préfecture du Calvados et de la Région de 

Normandie. 

Fait le, 2 mars 2022 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-03-02-00003 - Décision suspension activité partielle signée 27



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2022-02-09-00001

ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L�ARRETE

DU 6 MAI 2021 PORTANT NOMINATION DES

MEMBRES SIEGEANT AU SEIN DE L�UNION

REGIONALE DES PROFESSIONNELS DE SANTE

SAGE-FEMME.

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-02-09-00001 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L�ARRETE DU 6 MAI 2021

PORTANT NOMINATION DES MEMBRES SIEGEANT AU SEIN DE L�UNION REGIONALE DES PROFESSIONNELS DE SANTE SAGE-FEMME. 28



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-02-09-00001 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L�ARRETE DU 6 MAI 2021

PORTANT NOMINATION DES MEMBRES SIEGEANT AU SEIN DE L�UNION REGIONALE DES PROFESSIONNELS DE SANTE SAGE-FEMME. 29



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2022-02-09-00001 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L�ARRETE DU 6 MAI 2021

PORTANT NOMINATION DES MEMBRES SIEGEANT AU SEIN DE L�UNION REGIONALE DES PROFESSIONNELS DE SANTE SAGE-FEMME. 30



Direction de la sécurité sociale

R28-2022-03-10-00002

Arrêté modificatif n° 3 du 10 mars 2022 portant

modification de la composition de l�instance

régionale de la protection sociale des travailleurs

indépendants de Normandie

Direction de la sécurité sociale - R28-2022-03-10-00002 - Arrêté modificatif n° 3 du 10 mars 2022 portant modification de la

composition de l�instance régionale de la protection sociale des travailleurs indépendants de Normandie 31



 

 
 
 

 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DE L’ECONOMIE, DES FINANCES ET DE LA RELANCE 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 
 

Arrêté modificatif n° 3 du 10 mars 2022 

portant modification de la composition de l’instance régionale 
de la protection sociale des travailleurs indépendants de Normandie 

 
Le ministre de l’économie, des finances et de la relance, 
Le ministre des solidarités et de la santé, 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 612-4, L. 612-6 et R. 612-1, 
 

Vu l’arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Lionel CADET, chef de 
l’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes 
de sécurité sociale, 
 

Vu l’arrêté ministériel du 21 janvier 2022 portant nomination des membres de l’instance régionale 
de la protection sociale des travailleurs indépendants de Normandie, 
 

Vu les arrêtés modificatifs des 28 janvier et 8 février 2022, 
 

Vu les désignations formulées par la Fédération nationale des auto-entrepreneurs (FNAE), 
 

ARRÊTENT 
 

Article 1 

 
L’arrêté ministériel du 21 janvier 2022 susvisé portant nomination des membres de l’instance 
régionale de la protection sociale des travailleurs indépendants de Normandie est modifié comme 
suit : 
 

Dans la liste des représentants des travailleurs indépendants désignés au titre de la Fédération 
nationale des auto-entrepreneurs (FNAE) : 
 

- est nommé en tant que membre titulaire : 
  Monsieur Raphaël GODOT 
  précédemment suppléant 
 

- est nommé en tant que membre suppléant : 
  Monsieur Saïd AHMED-ABDELMALEK 
 

Article 2 
 
Le chef d’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Normandie. 
 
Fait à Rennes, le 10 mars 2022 
 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation, 

Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

 

Le ministre de l’économie, des finances 
et de la relance, 

Pour le ministre et par délégation, 
Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

Direction de la sécurité sociale - R28-2022-03-10-00002 - Arrêté modificatif n° 3 du 10 mars 2022 portant modification de la

composition de l�instance régionale de la protection sociale des travailleurs indépendants de Normandie 32



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2022-03-10-00001

arrêté n°045/2022 rendant obligatoire l'avenant

n°2 à la délibération N°2021/E-CSJ-OC-22 du

Comité Régionale des Pêches Maritimes et des

Élevages Marins (CRPMEM) de Normandie fixant

des dispositions particulières de pêche à la

coquille Saint-Jacques sur l'Ouest Cotentin

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-03-10-00001 - arrêté n°045/2022 rendant obligatoire l'avenant

n°2 à la délibération N°2021/E-CSJ-OC-22 du Comité Régionale des Pêches Maritimes et des Élevages Marins (CRPMEM) de Normandie

fixant des dispositions particulières de pêche à la coquille Saint-Jacques sur l'Ouest Cotentin

33



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-03-10-00001 - arrêté n°045/2022 rendant obligatoire l'avenant

n°2 à la délibération N°2021/E-CSJ-OC-22 du Comité Régionale des Pêches Maritimes et des Élevages Marins (CRPMEM) de Normandie

fixant des dispositions particulières de pêche à la coquille Saint-Jacques sur l'Ouest Cotentin

34



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-03-10-00001 - arrêté n°045/2022 rendant obligatoire l'avenant

n°2 à la délibération N°2021/E-CSJ-OC-22 du Comité Régionale des Pêches Maritimes et des Élevages Marins (CRPMEM) de Normandie

fixant des dispositions particulières de pêche à la coquille Saint-Jacques sur l'Ouest Cotentin

35



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-03-10-00001 - arrêté n°045/2022 rendant obligatoire l'avenant

n°2 à la délibération N°2021/E-CSJ-OC-22 du Comité Régionale des Pêches Maritimes et des Élevages Marins (CRPMEM) de Normandie

fixant des dispositions particulières de pêche à la coquille Saint-Jacques sur l'Ouest Cotentin

36



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2022-03-10-00001 - arrêté n°045/2022 rendant obligatoire l'avenant

n°2 à la délibération N°2021/E-CSJ-OC-22 du Comité Régionale des Pêches Maritimes et des Élevages Marins (CRPMEM) de Normandie

fixant des dispositions particulières de pêche à la coquille Saint-Jacques sur l'Ouest Cotentin

37



Direction Interrégionale des Douanes de Rouen

R28-2022-03-07-00006

Subdélégation de Monsieur le directeur

interrégional des douanes et droits indirects

Normandie  à Monsieur le directeur régional des

douanes et droits indirects de Basse Normandie 

Direction Interrégionale des Douanes de Rouen - R28-2022-03-07-00006 - Subdélégation de Monsieur le directeur interrégional des

douanes et droits indirects Normandie  à Monsieur le directeur régional des douanes et droits indirects de Basse Normandie 38



Direction Interrégionale des Douanes de Rouen - R28-2022-03-07-00006 - Subdélégation de Monsieur le directeur interrégional des

douanes et droits indirects Normandie  à Monsieur le directeur régional des douanes et droits indirects de Basse Normandie 39



Direction Interrégionale des Douanes de Rouen - R28-2022-03-07-00006 - Subdélégation de Monsieur le directeur interrégional des

douanes et droits indirects Normandie  à Monsieur le directeur régional des douanes et droits indirects de Basse Normandie 40



Direction régionale de l'environnement, de

l'aménagement et du logement de Normandie

R28-2022-03-08-00001

Decision n°2022-27 -subdélégation de signature

en matière d'activites autres que les transports

routiers

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-03-08-00001 - Decision

n°2022-27 -subdélégation de signature en matière d'activites autres que les transports routiers 41



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-03-08-00001 - Decision

n°2022-27 -subdélégation de signature en matière d'activites autres que les transports routiers 42



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-03-08-00001 - Decision

n°2022-27 -subdélégation de signature en matière d'activites autres que les transports routiers 43



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-03-08-00001 - Decision

n°2022-27 -subdélégation de signature en matière d'activites autres que les transports routiers 44



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-03-08-00001 - Decision

n°2022-27 -subdélégation de signature en matière d'activites autres que les transports routiers 45



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-03-08-00001 - Decision

n°2022-27 -subdélégation de signature en matière d'activites autres que les transports routiers 46



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-03-08-00001 - Decision

n°2022-27 -subdélégation de signature en matière d'activites autres que les transports routiers 47



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-03-08-00001 - Decision

n°2022-27 -subdélégation de signature en matière d'activites autres que les transports routiers 48



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-03-08-00001 - Decision

n°2022-27 -subdélégation de signature en matière d'activites autres que les transports routiers 49



Direction régionale de l'environnement, de

l'aménagement et du logement de Normandie

R28-2022-03-08-00002

Decision n°2022-28 -subdélégation de signature

en matière d'ordonnancement secondaire

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-03-08-00002 - Decision

n°2022-28 -subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 50



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-03-08-00002 - Decision

n°2022-28 -subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 51



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-03-08-00002 - Decision

n°2022-28 -subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 52



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-03-08-00002 - Decision

n°2022-28 -subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 53



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-03-08-00002 - Decision

n°2022-28 -subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 54



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-03-08-00002 - Decision

n°2022-28 -subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 55



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-03-08-00002 - Decision

n°2022-28 -subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 56



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-03-08-00002 - Decision

n°2022-28 -subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 57



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-03-08-00002 - Decision

n°2022-28 -subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 58



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-03-08-00002 - Decision

n°2022-28 -subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 59



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-03-08-00002 - Decision

n°2022-28 -subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 60



Direction régionale de l'environnement, de

l'aménagement et du logement de Normandie

R28-2022-03-08-00003

Décision n°2022-29 -subdélégation de signature

en matière de marchés publics et d'accords

cadres

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-03-08-00003 - Décision

n°2022-29 -subdélégation de signature en matière de marchés publics et d'accords cadres 61



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-03-08-00003 - Décision

n°2022-29 -subdélégation de signature en matière de marchés publics et d'accords cadres 62



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-03-08-00003 - Décision

n°2022-29 -subdélégation de signature en matière de marchés publics et d'accords cadres 63



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-03-08-00003 - Décision

n°2022-29 -subdélégation de signature en matière de marchés publics et d'accords cadres 64



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-03-08-00003 - Décision

n°2022-29 -subdélégation de signature en matière de marchés publics et d'accords cadres 65



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-03-08-00003 - Décision

n°2022-29 -subdélégation de signature en matière de marchés publics et d'accords cadres 66



Direction régionale de l'environnement, de

l'aménagement et du logement de Normandie

R28-2022-03-08-00004

Décision n°2022-30 -subdélégation de signature

en matière de gestion du personnel - agents

DREAL

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-03-08-00004 - Décision

n°2022-30 -subdélégation de signature en matière de gestion du personnel - agents DREAL 67



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-03-08-00004 - Décision

n°2022-30 -subdélégation de signature en matière de gestion du personnel - agents DREAL 68



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-03-08-00004 - Décision

n°2022-30 -subdélégation de signature en matière de gestion du personnel - agents DREAL 69



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-03-08-00004 - Décision

n°2022-30 -subdélégation de signature en matière de gestion du personnel - agents DREAL 70



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-03-08-00004 - Décision

n°2022-30 -subdélégation de signature en matière de gestion du personnel - agents DREAL 71



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-03-08-00004 - Décision

n°2022-30 -subdélégation de signature en matière de gestion du personnel - agents DREAL 72



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-03-08-00004 - Décision

n°2022-30 -subdélégation de signature en matière de gestion du personnel - agents DREAL 73



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-03-08-00004 - Décision

n°2022-30 -subdélégation de signature en matière de gestion du personnel - agents DREAL 74



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-03-08-00004 - Décision

n°2022-30 -subdélégation de signature en matière de gestion du personnel - agents DREAL 75



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-03-08-00004 - Décision

n°2022-30 -subdélégation de signature en matière de gestion du personnel - agents DREAL 76



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-03-08-00004 - Décision

n°2022-30 -subdélégation de signature en matière de gestion du personnel - agents DREAL 77



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-03-08-00004 - Décision

n°2022-30 -subdélégation de signature en matière de gestion du personnel - agents DREAL 78



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-03-08-00004 - Décision

n°2022-30 -subdélégation de signature en matière de gestion du personnel - agents DREAL 79



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2022-03-08-00004 - Décision

n°2022-30 -subdélégation de signature en matière de gestion du personnel - agents DREAL 80



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2022-03-07-00004

AR venant modifier les conditions et le taux de

prise en charge des contrats aidés PEC et CIE

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2022-03-07-00004 - AR venant modifier les conditions et le taux de prise en charge

des contrats aidés PEC et CIE 81



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2022-03-07-00004 - AR venant modifier les conditions et le taux de prise en charge

des contrats aidés PEC et CIE 82



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2022-03-07-00004 - AR venant modifier les conditions et le taux de prise en charge

des contrats aidés PEC et CIE 83



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2022-03-07-00004 - AR venant modifier les conditions et le taux de prise en charge

des contrats aidés PEC et CIE 84



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2022-03-07-00004 - AR venant modifier les conditions et le taux de prise en charge

des contrats aidés PEC et CIE 85



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2022-03-07-00004 - AR venant modifier les conditions et le taux de prise en charge

des contrats aidés PEC et CIE 86



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2022-03-07-00004 - AR venant modifier les conditions et le taux de prise en charge

des contrats aidés PEC et CIE 87



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2022-03-07-00004 - AR venant modifier les conditions et le taux de prise en charge

des contrats aidés PEC et CIE 88



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2022-03-07-00004 - AR venant modifier les conditions et le taux de prise en charge

des contrats aidés PEC et CIE 89



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2022-03-07-00004 - AR venant modifier les conditions et le taux de prise en charge

des contrats aidés PEC et CIE 90



Rectorat de la région acédémique Normandie

R28-2022-03-07-00005

Arrêté du 7 mars 2022 portant délégation de

signature à la Division des Affaires Financières

(DAF)

Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-03-07-00005 - Arrêté du 7 mars 2022 portant délégation de signature à la

Division des Affaires Financières (DAF) 91



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-03-07-00005 - Arrêté du 7 mars 2022 portant délégation de signature à la

Division des Affaires Financières (DAF) 92



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-03-07-00005 - Arrêté du 7 mars 2022 portant délégation de signature à la

Division des Affaires Financières (DAF) 93



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-03-07-00005 - Arrêté du 7 mars 2022 portant délégation de signature à la

Division des Affaires Financières (DAF) 94



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-03-07-00005 - Arrêté du 7 mars 2022 portant délégation de signature à la

Division des Affaires Financières (DAF) 95



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2022-03-07-00005 - Arrêté du 7 mars 2022 portant délégation de signature à la

Division des Affaires Financières (DAF) 96


